Ficha técnica
www.profilitec.com 1
COFLEX CTL
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Junta de dilatación de metal con inserto pulible, muy resistente
al paso de cargas. Ideal para gres porcelánico, en centros
comerciales y en todas las grandes superficies. Válido con
mármol para su pulido. Gracias a las esquinas de metal protege

Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
IL P23 P32 P51
coflex >> CTL en Acero Inox AISI 304 - DIN 1.4301 + Inserto pulible
EPDM
Cod. H mm Acabado
CTL80IL23270 8 IL23 - Gris Cemento
CTL100IL23270 10 IL23 - Gris Cemento
CTL125IL23270 12,5 IL23 - Gris Cemento
CTL150IL23270 15 IL23 - Gris Cemento
CTL200IL23270 20 IL23 - Gris Cemento
CTL250IL23270 25 IL23 - Gris Cemento
CTL300IL23270 30 IL23 - Gris Cemento
CTL80IL32270 8 IL32 - Beige Oscuro
CTL100IL32270 10 IL32 - Beige Oscuro
CTL125IL32270 12,5 IL32 - Beige Oscuro
CTL150IL32270 15 IL32 - Beige Oscuro
CTL200IL32270 20 IL32 - Beige Oscuro
CTL250IL32270 25 IL32 - Beige Oscuro
CTL300IL32270 30 IL32 - Beige Oscuro
CTL80IL51270 8 IL51 - Negro
CTL100IL51270 10 IL51 - Negro
CTL125IL51270 12,5 IL51 - Negro
CTL150IL51270 15 IL51 - Negro
CTL200IL51270 20 IL51 - Negro
CTL250IL51270 25 IL51 - Negro
CTL300IL51270 30 IL51 - Negro
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL
Aluminio
La aleación primaria de aluminio EN AW-6060 tratada térmicamente en condiciones T6 es adecuada para extrusiones
complejas, presenta una elevada resistencia y un excelente acabado superficial en estado natural, que se presta de

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
3www.profilitec.com
coflex >> CTL en Aluminio Natural + Inserto pulible EPDM
Cod. H mm Acabado
CTL80AN23270 8 A23 - Gris Cemento
CTL100AN23270 10 A23 - Gris Cemento
CTL125AN23270 12,5 A23 - Gris Cemento
CTL150AN23270 15 A23 - Gris Cemento
CTL200AN23270 20 A23 - Gris Cemento
CTL250AN23270 25 A23 - Gris Cemento
CTL300AN23270 30 A23 - Gris Cemento
CTL80AN32270 8 A32 - Beige Oscuro
CTL100AN32270 10 A32 - Beige Oscuro
CTL125AN32270 12,5 A32 - Beige Oscuro
CTL150AN32270 15 A32 - Beige Oscuro
CTL200AN32270 20 A32 - Beige Oscuro
CTL250AN32270 25 A32 - Beige Oscuro
CTL300AN32270 30 A32 - Beige Oscuro
CTL80AN51270 8 A51 - Negro
CTL100AN51270 10 A51 - Negro
CTL125AN51270 12,5 A51 - Negro
CTL150AN51270 15 A51 - Negro
CTL200AN51270 20 A51 - Negro
CTL250AN51270 25 A51 - Negro
CTL300AN51270 30 A51 - Negro
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL
Latón
Los perfiles de aleación de latón CW618N (EN12167) se caracterizan por su elevada resistencia a las solicitaciones
mecánicas, lo que los hace especialmente adecuados para aplicaciones sometidas a un tráfico intenso, como por

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
4www.profilitec.com
coflex >> CTL en Latón + Inserto pulible EPDM
Cod. H mm Acabado
CTL80ON23270 8 ON23 - Gris Cemento
CTL100ON23270 10 ON23 - Gris Cemento
CTL125ON23270 12,5 ON23 - Gris Cemento
CTL150ON23270 15 ON23 - Gris Cemento
CTL200ON23270 20 ON23 - Gris Cemento
CTL250ON23270 25 ON23 - Gris Cemento
CTL300ON23270 30 ON23 - Gris Cemento
CTL80ON32270 8 ON32 - Beige Oscuro
CTL100ON32270 10 ON32 - Beige Oscuro
CTL125ON32270 12,5 ON32 - Beige Oscuro
CTL150ON32270 15 ON32 - Beige Oscuro
CTL200ON32270 20 ON32 - Beige Oscuro
CTL250ON32270 25 ON32 - Beige Oscuro
CTL300ON32270 30 ON32 - Beige Oscuro
CTL80ON51270 8 ON51 - Negro
CTL100ON51270 10 ON51 - Negro
CTL125ON51270 12,5 ON51 - Negro
CTL150ON51270 15 ON51 - Negro
CTL200ON51270 20 ON51 - Negro
CTL250ON51270 25 ON51 - Negro
CTL300ON51270 30 ON51 - Negro
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil de la dimensión H correspondiente al grosor de la baldosa que se va a colocar, prestando especial
atención a que el perfil no sobresalga del borde del suelo, sino que quede entre 0,5 y 1 mm más bajo;
2.	 Extender con una llana dentada el adhesivo en el área de aplicación del perfil.